
PORTARIA N° 1059, DE 24 de setembro de 2021.

 

 

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe
confere o Decreto n° 10.195, de 30 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Decreto n° 9.235, de 15 de
dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da
Educação, e considerando o disposto no(s) processo(s) e-MEC listado(s) na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica(m) reconhecido(s) o(s) curso(s) superior(es) de graduação constante(s) da tabela do anexo desta
Portaria, ministrado(s) pela(s) Instituição(ões) de Educação Superior citada(s), nos termos do disposto no art.
10, do Decreto nº 9.235/2017.

Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para o curso ministrado no
endereço citado na tabela constante do anexo.

Art. 3º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até o ciclo avaliativo seguinte.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

PAULO ROBERTO ARAUJO DE ALMEIDA

 

 

 

 



ANEXO (Reconhecimento de Cursos)

N.° de
ordem

Registro
e-MEC n° Curso N° vagas

totais anuais IES (Código) Mantenedora Endereço de
funcionamento do curso

1 201901892 PSICOLOGIA
(Bacharelado) 50 (cinquenta)

FACULDADE DE
NOVA SERRANA
(1940)

FUNDACAO EDUCACIONAL
FAUSTO PINTO DA FONSECA
(CNPJ: 04149536000124)

RUA LÍGIA RODRIGUES, 600,
, FAUSTO PINTO DA
FONSECA, NOVA
SERRANA/MG

2 201815637
GESTÃO DE
RECURSOS
HUMANOS
(Tecnológico)

200 (duzentas)
Faculdade
Rebouças de
Campina Grande
(18978)

INFOGENIUS ESCOLA TECNICA
PROFISSIONALIZANTE LTDA - ME
(CNPJ: 13445508000145)

RUA MINISTRO JOSÉ
AMÉRICO DE ALMEIDA, , ,
SANTO ANTÔNIO, CAMPINA
GRANDE/PB

Portaria nº 1059, de 24 de setembro de 2021


